Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/157
Daté: 22.11.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér qasje né informata pér shpenzimin
ekonomik t€ karburanteve dhe emisionin e Co; té automjeteve té reja personale.

2. Obligohen Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér zbatimin e
Udhézimit nga pikal. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: by ;

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t&€ Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/157
Daté: 22.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutss sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e marréveshjes pér hua dhe financim
népérmjet KfW Frankfurt Am Main, Republikés sé Kosovés dhe Operatorit té
Sistemit t& Transmisionit dhe Tregut KOSST, pér pérmirésimin e rrjetit té
Transmisionit.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/157
Daté: 22.11.2013

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér zbatimin e mekanizmave fleksibil pér
zhvillim t& pastér.

2. Obligohen Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér zbatimin e
Udhézimit nga pikal. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/157
Daté: 22.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia e Evropés Juglindore 2020.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe Institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Strategjisé nga pikal. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/157
Daté: 22.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, nenit 11 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/1-205, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
s€ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 néntor 2013, mori:

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1. Aprovohen shpronésimet shtesé me interes publik t& pronave t& paluajtshme t&
pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga ndértimi i Autostradés
Vérmicé-Merdare, Sektori 7.3 dhe Rrugés N9 Prishtiné-Pejé, Zonat Kadastrale,
Krushevc, Komuna Obilig, Sllatiné e Madhe, Fushé Kosové, Komuna Fushé
Kosové, Uglar, Komuna Graqanicé dhe zona kadastrale Prishtiné, Komuna e
Prishtinés, sipas tabelave bashkangjitur kétij vendimi.

2. Brenda 5 (pesé) ditéve t& punés pas nxjerrjes s& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré
t€ identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij vendimi.

3. Brenda 10 (dhjeté) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés
s€ Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

4. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit dhe tabelat e bashkangjitura
kétij vendimi né t€ cilat &shté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré
apo zotérues interesi, t€ drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve i'u jané
prekur nga procesi i shpronésimit.

5. Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté t&é paragesin ankesé brenda 30
(tridhjeté) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin e
shumés s¢ kompensimit té pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme ose t&
drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka



njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme e cila
éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né
tabelat e bashkangjitura t& kétij vendimi.

6. Brenda 2 (dy) viteve nga data e hyrjes né fugqi t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit né kuadér t& Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do té&
paguaj plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kéte
vendim.

7. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés s&
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

I?{Xég(u{ster i Kosovés
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/157
Daté: 22.11.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutss s& Republikés
sé€ Kosovés, nenit 10 t€ Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t€ Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 néntor 2013, mori:

VENDIM-PRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve
dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga ndértimi i rrjetit shpérndarés unazor
té transmetuesve dhe infrastrukturés pércjellése né 22 lokacione pér nevoja té
institucioneve shtetérore té sigurisé né territorin e Republikés sé Kosovés.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qgé brenda 5 (pes¢) ditéve t&
punés, pas nénshkrimit t€é kétij vendimi preliminar, ti njoftoj pronarét dhe
pretenduesit e tokave té cilat do & shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ( dhjeté)
ditéve t€ punés pas aprovimit té njétin ta shpallé né Gazetén Zyrtare t&
Republikés s& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t¢ madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé
brenda 30 (tridhjeté) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues
dhe cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme té prekur nga ky vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit/ MMPH,
Ministria e Financave dhe Ministria e Punéve t& Brendshme.



5. Vendimi hyn né fuqgi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s&

Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
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S

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/157
Daté: 22.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 néntor 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Programi Kombétar pér ofrimin e shérbimeve né gjuhén e shenjave

pér Personat e Shurdhér né Republikén e Kosovés pér vitin 2013-2016.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Programit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Zyra pér Qeverisje t& Miré né Zyrén e Kryeministrit do t& koordinojé, monitoroj
dhe raportojé pér procesin e zbatimin e programit nga pika 1. e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/157
Daté: 22.11.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés

sé€ Kosovés, nenit 20 té Ligjit nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil, duke u bazuar né nenin 4

t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé

Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe

nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 néntor 2013, mori:
VENDIM

1. Z. Dritan Gjonbalaj, riemérohet Drejtor i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit
Civil t& Kosovés.

2. Mandati i t€ rieméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté pesé (5) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohen institucionet kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- t& rieméruarit

- Arkivit t& Qeverisé



